UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Capita Pietatis Christianæ, Interrogationibus Et  
Responsionibus vsitatis in Catechetica Methodo ita  
explicata, vt breuem sed integram hypotyposin doctrinæ  
purioris complectantur**

**Ferinarius, Johannes**

**Magdebvrgi**

**VD16 W 3078**

Enarratio Symboli Apostolici.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36195**

Singuli tamen etiam reguntur à Deo, donec absol-  
rint curriculum, quod Deus eos vult perficere, & sic  
vult. Impetrant mitigationem calamitatum, & expe-  
riuntur præsentiam Dei.

Quid differunt promissiones, quas habuit  
Politia Mosaica, à promissionibus Ec-  
clesiæ noui Testamenti?

Politia Mosaica habuit promissionem in specie  
videlicet, Ecclesiam mansuram in certa sede, in Pala-  
stina, vsq; ad exhibitionem Messie. Ecclesia vero post  
destructionem Politiæ Israeliticæ, habet promissionem  
in genere, videlicet super futuram esse aliquam Eccle-  
siam in mundo, sparsam per diuersa loca, & imperpetuum  
sicut dicitur: Hoc facite, donec veniam. Et: Erunt  
cut in diebus Nohe, &c. Et simul illa ipsa promissio  
generalis, habet exceptionem castigationis & cruci-

## ENARRATIO SYMBO- LI APOSTOLICI.

Quid differunt ista vicina vocabula, Sym-  
bolum, & Symbola?

Symbola nomen femininũ, cum sit à  $\sigma\upsilon\mu\beta\omicron\lambda\omicron\iota\sigma$  usitate significat contributionem ad conuiuium, vel  
computationem, sicut exempla docent apud Scriptores  
græcos & Latinos. Nam usitata phrasis est Aristote-  
phanis:  $\pi\rho\acute{\omega}\tau\epsilon\rho\upsilon\ \sigma\upsilon\mu\beta\omicron\lambda\omicron\iota\sigma$ , id est, poscere pecuniam  
competentem

computationis. Et similia sunt in fabulis Tessarij.

Symbolum verò nomen neutrum, in genere significat signum rei alterius. Deinde autores ita peculiariter nominarunt tessaras castrenses, id est, inditia seu notas, quibus socij discernuntur ab hostibus, tempore belli. Nominantur istæ notæ alio nomine *σημεία*. Postea hoc vocabulum usurpatum est à scriptoribus Ecclesiasticis, apud quos Symbola nominantur, Epitome, vel compendia, in quibus præcipua capita doctrinae caelestis, breviter & perspicue recitantur. Ratio appellationis hæc est, Quia professiones fidei faciunt discrimen, inter Ecclesiam, & alios, qui sunt alieni ab Ecclesia, & doctrina eius.

### Quot numerantur symbola in Ecclesia?

Ecclesia, tria præcipua celebravit, & usurpavit Symbola: Apostolicum, Nicenum, & Athanasij.

Apostolicum vetustas existimavit esse conditum ab ipsis Apostolis, qui, antequam in diversas orbis terrarum regiones proficiscerentur, prius constituerunt formam, & summam doctrinae, quam erant propagaturi inter homines. Nec tamen huius sententiae sunt satis firma testimonia. Sed constat esse antiquius Niceno, & Apostolica doctrina tanquam fundamento firmissimo nitii. Ac fere iisdem verbis recitatur in Epiphano. Distribuit hoc symbolum, in 12. Articulos,